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Kövér László 
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés 
Helyben 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést kívánok Dr. Kásler Miklós 
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez,

,,A nők elleni erőszak szerepel-e az érintett szakmák képzési rendszerében?"

címmel. A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Eurostat és az Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet (OSCE) szerint 2015-ben
Magyarországon százezer főre vetítve a 0,4-es európai átlag felett volt a nőgyűlöletből fakadó
gyilkosságok száma Ezzel a hetedik helyen álltunk a rangsorban, csak kelet-európai országok
álltak mögöttünk. A statisztikából az is kiderült, hogy Magyarországon a nögyűlöletből
elkövetett gyilkosságok 37 százalékának a tettese intim partner, a 25 százalékának pedig
családtag volt.
Ha a Nők a Nőkért Együtt az Erőszak Ellen Egyesület (NANE) magyarországi adatait nézzük,
abból pontosabb számokat is kaphatunk. Eszerint a 15 évet betöltött nők 19 százaléka élt át
partner részérő] fizikai erőszakot. 49 százalékuk lelki, szóbeli erőszakot, 7 százalékuk pedig
szexuális erőszakot. Fenyegető zaklatást a nők 12 százaléka tapasztalt, az esetek 60 százalékában
pedig ismerte zaklatóját. A szexuális erőszak esetén is alacsonyabb, három százalékos a nem
partner, vagy korábbi partner által elkövetett bűncselekmény, tehát kimondható, hogy az
elkövető az áldozat ismerőse. Ha összesítve vesszük az is, kimondható, hogy az élete során a 15-
74 éves nők kilenc százaléka, azaz 360 545 nő volt szexuális erőszak áldozata, és több, mint 35
ezer lányt ér szexuális erőszak 15 éves kora előtt.
Információink szerint a témára vonatkozó képzéseket nem írja elő semmilyen oktatási
követelményeket megállapító jogszabály annak ellenére, hogy az érintettek milliókban mérhetők.
Tehát sem az egészségügyi, sem a szociális, sem a jogi, sem a mentálhigiénés, sem az oktatási
szakemberek képzésébe nincsen kötelező módon beépítve a témaspecifikus képzés vagy
továbbképzés.

A fentiek miatt kérdezzem Miniszter Urat:



• Be van-e építve a családon belülí-, a párkapcsolati-, illetve a nők elleni erőszak
témaköre az egészségügyi, a szociális, a mentálhigiénés, a jogi, vagy az oktatási
szakemberek képzésébe? Ha igen, akkor kérem, mutassa be, hogy az egyes
területeken ez miként jelenik meg!

• Mit tesz a területekért felelős tárca, hogy minél több szakember megfelelő
mennyiségű és színvonalú képzést kapjon ezekről a súlyos problémákról?

• Mikor ratifikálja végre Magyarország az Isztambuli Egyezményt?

Várom megtisztelő és teljes körű válaszát!

Budapest, 2018. október 24. 'DJ\~r 
Dr. Gurmai Zita

országgyűlési képviselő
(MSZP)


